Государственная корпорация по атомноП энергии «Росатом»
Федеральное государственное унитарное предприятие
РОССИЙСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЯДЕРНЫЙ ЦЕНТР
Всероссийский научно-исследовательский институт экспериментальной физики
ЦЕНТР ИСПЫТАНИЙ СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ
ФГУП «РФЯЦ-ВНИИЭФ»
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц
RA.RU.311769

Приложение Г
(справочное)
Пример записи на оборотной стороне свидетельства
Г.1 Пример протокола периодической поверки акселерометра 151A100D
зав. № 22090026 приведен на рисунке Г. 1. Периодическая поверка выполнена
метрологической службой ФГУП «РФЯЦ-ВНИИЭФ» с использованием вторич
ного эталона единиц длины, скорости и ускорения при прямолинейном колеба
тельном движении твердого тела в диапазоне значений частот от 0,1 до 20000 Гц
и ускорений от 0,001 до 400 м/с2 ВЭТ 58-7-2016.
Данные ИП
Модель:
Серийный №
Изготовитель
Описание:
151A100D
22090026
EL-SCADA
ЮР® Accelerometer
Результат повэрки
Коэф.преобр на 160 К г
Фаза на 160 Hz:
Уровень ускорения:
Метрол. характеристики ИП
10.0575
0.01
98.07
mV/m/sl
deg.
m/s I
Частота {Гц) Чувствит, Отклон. % Фаза {град)
0,5 8.0237 -20.2211 44.8505
0,63 8.6456 -14.0378 36.5438
0,8 9.1224 -9.2970 29,9886
1 9.4253 -6.2859 24.4392
1,25 9.6398 -4.1523 19.3961
1.6 9.7967 -2.5929 15.2426
2 9.8820 -1.7443 12.6437
2,5 9.9456 -1 1120 10.0282
3,15 9.9871 -0.6994 8.0308
4 10,0210 -0.3631 6.3105
5 10.4121 3.5256 5.0018
6.3 10.2799 2.2117 3.8191
8 10.1960 1.3770 2.9822
10 10.1459 0.8795 2.3851
12,5 10.1197 0.6189 1.9255
16 10.0986 0.4086 1.4820
20 10.0885 0.3088 1.1738
25 10.0847 0.2710 0.8808
31,5 10.0755 0.1791 0.6387
40 10.0738 0.1623 0.4812
50 10.0697 0.1216 0.3452
63 10.0739 0.1636 0.2423
80 10.0667 0.0921 0.0688
100 10.0733 0.1577 -0.0288
125 10.0742 0.1662 -0.0777
160 100575 0.0000 0.0091
200 10.1765 0.1863 0.7472
250 10.1884 0.3022 0.1579
315 10.1381 0.8017 -1.1370
400 10.1025 0.4480 -1.4311
500 10.0712 0.1365 -1.6058
630 10.0764 0.1884 -1.7652
800 10.0482 -0.0927 -2.2866
1000 10.0391 -0.1831 -2.9666
1250 9.9560 0.0102 -3.7074
1600 10.1067 0.4892 -3.4625
2000 10.1888 1.3059 -5.1429
2500 10.1705 1.1236 -7.1156
3150 10.0558 -0,0164 -8.7447
4000 9.9169 -1.3981 -9.3383
5000 10.1563 0.9828 -13.9909
6300 9.9329 -1.2381 -14.7050
8000 10.2763 2.1759 -19.8033